关于在我校开展数学建模培训学习的通知

数学建模就是用数学语言描述实际现象的过程。这里的实际现象既包含具体的自然现象比如自由落体现象，也包含抽象的现象比如顾客对某种商品所取的价值倾向。这里的描述不但包括外在形态，内在机制的描述，也包括预测，试验和解释实际现象等内容。数学建模教育是锻炼大学生分析、解决实际问题能力的有效手段和途径。
为了训练学生快速获取信息和资料的能力、锻炼快速了解和掌握新知识的技能、培养学生的创新意识和创造能力,培养团队合作意识和团队合作精神，我校将于近期在全校范围内开展数学建模培训学习，并从中选拔一批优秀学生组队代表我校参加全国数学建模竞赛，现将有关事项通知如下：
一、组织机构

主办单位: 数学与数量经济学院

数学与数量经济学院下设数学建模协会
负责人：彭爱民

教员： 梅汇海  严文祥  王志强  胡爱军  全庭伟  周谨  李立亚
二、培训学习安排
在全校范围内组织培训学习

1. 报名对象：专业、性别不限，本科和专科层次均可（分开组队），以大二、大三年级学生为主。

2. 报名地点：10号教学楼2楼，数学与数量经济学院学工办公室，电话87943667。
3. 报名截止时间：5月11日。

4. 培训时间和内容：从第11周开始培训，每周四下午4节，学习数学建模相关知识。
三、其他
1. 学生参加数字建模培训如通过考试则可视为选修了该门课程，并获得相应公选课2学分。
2. 数学建模是以队为单位参加竞赛，三人一队，其中成员知识构成：应用数学，计算机技术，应用文写作（熟练运用word）。
湖北第二师范学院数学与数量经济学院

二O一O年五月四日
附表1：
数学建模培训报名表

	姓名
	性别
	培养层次
	所属院系
	联系电话
	备注

PAGE
2